[image: ]

Об особых условиях и порядке реализации конкурсной массы открытого акционерного общества "Южные электрические сети"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2006 года N 754
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 4  статьи 2  Закона Республики Казахстан от 21 января 1997 года "О банкротстве", в связи с признанием банкротом открытого акционерного общества "Южные электрические сети", являющегося субъектом естественной монополии, Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить особые условия и порядок реализации конкурсной массы открытого акционерного общества "Южные электрические сети" (далее - общество), предусматривающие:

      1) продажу имущественного комплекса общества, обеспечивающего единый технологический цикл производства, единым лотом (далее - лот);

      2) установление минимальной цены продажи лота не ниже суммы административных расходов и требований кредиторов первой и второй очереди;

      3) проведение процедуры банкротства с соблюдением непрерывности технологического цикла.

      2. Установить следующие дополнительные требования к покупателям лота:

      1) принятие обязательств по сохранению профиля деятельности, договоров с потребителями и объемов предоставляемых услуг;

      2) обеспечение заключения трудовых договоров с работниками общества;

      3) наличие лицензии на осуществление деятельности по передаче и распределению электрической энергии, покупке в целях перепродажи электрической энергии;

      4) строительство сто сорока одного километра линий электропередачи для подключения населенных пунктов к централизованному электроснабжению за счет собственных средств покупателя;

      5) ежегодное проведение ремонта основных средств на сумму не менее 56000000 (пятьдесят шесть миллионов) тенге;

      6) проведение модернизации и технического перевооружения оборудования на 45 000 000 (сорок пять миллионов) тенге.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14